
ьо

«Кулбмдш» муниципальной районса администрациялбн
ШУОМ

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2015 года № 1184

Республика Коми 
с. Усть-Кулом

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования муниципального района «Усть-Куломский», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), в целях предоставления его на 

долгосрочной основе во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (в том числе по льготным ставкам арендной платах)

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
с Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью МО «Усть-Куломский район», утвержденным решевием 
Совета МО «Усть-Куломский район» от 30 января 2003 года № 22р, с 
внесенными изменениями, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального 
образования муниципального района «Усть-Куломский», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), для предоставления его на долгосрочной 
основе во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы)

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального 
района «Усть-Куломский» - руководителя администрации района от 16 
декабря 2009 года № 1368 «О формировании перечня муниципалы ого 
имущества муниципального образования муниципального района «Улъ- 
Куломский», свободного от прав третьих лиц и предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Парма гор».

Руководитель администрации 
МР «Усть-Куломский» Д.А. Шатохин

Исп. Касев И.В., тел: 93-2-66



______________________________________________________________________________________________________________________________ Приложение
к постановлению администрации 

МР «Усть-Куломский» 
от 30 октября 2015 год № 1184

Перечень муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях 

предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе по

льготным ставкам арендной платы)

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение иму
щества

Идентификационные 
данные имущества

Общая пло
щадь имуще
ства (кв.м.)/ 
остаточная 
стоимость 

движимого 
имущества

(РУ6.)

Примечание

1 2 3 4 5 6
Движимое имущество

1 Комплект
парикмахерского
оборудования

Республика Коми, Усть- 
Куломский район

2007 год выпуска Передано в аренду

2 Комплект швейного 
оборудования

Республика Коми, Усть- 
Куломский район

2007 год выпуска

Недвижимое имущество

3 Нежилое помещение № 
6, на 2-ом этаже

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д.39

1954 года постройки, стены здания 
брусчатые, обшитые выгонкой и по
крашены, центральное отопление и 
водоснабжение

13,5 Передано в аренду



4 Нежилое помещение № Республика Коми, Усть- 1954 гопа постройки г.тр.нм  сияния П  5 Прррданп в аренду
7, на 1-ом этаже Куломский район, 

ул. Советская, д.39
брусчатые, обшитые выгонкой и по
крашены, центральное отопление и 
водоснабжение

5 Нежилое помещение № 
9, на 1 -ом этаже

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д.39

1954 года постройки, стены здания 
брусчатые, обшитые выгонкой и по
крашены, центральное отопление и 
водоснабжение

18,6 Передано в аренду

6 Нежилое помещение 
№16

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д.43

1962 года постройки, стены здания 
брусчатые, обшитые выгонкой и по
крашены, центральное отопление

13,5 Передано в аренду

7 Нежилые помещения № 
12, 13,14,15

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д.43

1962 года постройки, стены здания 
брусчатые, обшитые выгонкой и по
крашены, центральное отопление

34,2 Передано в аренду

8 Нежилое помещение № 
1, на 2-ом этаже.

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д. 44

1978 года постройки, стены здания 
кирпичные, центральное отопление и 
водоснабжение

11,59 Передано в аренду

9 Нежилое помещение 
№ 22,
на 2-ом этаже.

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д. 44

1978 года постройки, стены здания 
кирпичные, центральное отопление и 
водоснабжение

18,32 Передано в аренду

10 Нежилое помещение 
№ 20, на 2-ом этаже.

Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
ул. Советская, д. 44^

1978 года постройки, стены здания 
кирпичные, центральное отопление и 
водоснабжение

15,18 Передано в аренду

11 Здание гаража Республика Коми, Усть- 
Куломский район, 
с. Усть-Кулом, 
ул. Центральная, д. 2

1978 года постройки ' 1250,8 * '"Передано в аренду


